Energie-
verteilsystem
unimes H
Handbuch
U-ES Eckschrank
Inhaltsverzeichnis
2 Technische Änderungen vorbehalten
Inhaltsverzeichnis

3.4 Hauptschutzleiter 17
4 Über den Eckschrank U-ES 18
4.1 Typenschlüssel U-ES 18
4.2 Übersicht der Ausführungsvarianten des U-ES 19
5 Aufbau, Funktion und Montage 21
5.1 Schrankaufstellung 21
5.2 Haupt-Sammelschienenführung 22
5.3 Eckschrank 650 x 650 (U-ES6060) 25
5.4 Eckschrank 800 x 800 (U-ES8080) 26
5.5 Eckschrank 650 x 850 (U-ES6080) 26
5.6 Eckschrank 850 x 600 (U-ES8060) 27
6 Anhang 28
6.1 Musterstücklisten Eckschrank U-ES 28
6.2 U-ES Schrankzeichnungen 29
Zu diesem Handbuch
Technische Änderungen vorbehalten 3
1 Zu diesem Handbuch
Teil des Schranksystems
Dieses Handbuch zum Eckschrank U-ES ist Teil des Schranksystems unimes H.
Der Eckschrank U-ES dient für eine 90°-Eckaufstellung zum Verbinden zweier
unimes H Schrankreihen. Er führt ausschließlich Haupt-Sammelschienen -
einfache H-SaS ≤ 2950 A bzw. doppelte H-SaS ≤ 4000 A.
Je nach eingesetzter Ausführung ist der U-ES für eine Stromreduktion geeignet.
Einführende Informationen
Im Kapitel "Zu diesem Handbuch" finden Sie einführende und allgemeine
Informationen zum Handbuch. Die im Handbuch verwendeten Symbole und
Abkürzungen werden erklärt.
1.1 Gegenstand des Handbuchs
Dieses Dokument richtet sich an Nutzer des Eckschranks U-ES: Planer,
Hersteller, Betreiber und Anwender von Energie-Schaltgerätekombinationen
nach EN 61439-1/-2. Der Eckschrank U-ES ist Teil des Energieverteilsystems
unimes H.
Ziel
Das vorliegende Handbuch beschreibt Aufbau, Funktion und Anwendung des
Eckschranks U-ES. Es vermittelt wichtige Informationen, die Voraussetzung für
ein sicheres Arbeiten an und mit dem Eckschrank innerhalb des Schranksystems
sind. Dieses Handbuch muss in Verbindung mit dem Systemhandbuch unimes H
gelesen werden.
Das vorliegende Handbuch informiert über die effiziente Anwendung des
Eckschranks U-ES und gibt Hinweise
- zum bestimmungsgemäßen Gebrauch und den technischen Daten,
- zu Aufbau, Funktion, Innenausbau und Montage.
Beachten Sie zudem das Systemhandbuch zum Energieverteilsystem unimes H.
Das Systemhandbuch informiert über die effiziente Anwendung des
Schranksystems und gibt Hinweise
- zum sicheren Transport,
- zur sicheren Montage,
- zur sicheren Installation,
- zur sicheren Inbetriebnahme,
- zum sicheren Betrieb,
- zur sicheren Instandhaltung und Wartung,
- zur sicheren Außerbetriebnahme und Demontage.
Zu diesem Handbuch
4 Technische Änderungen vorbehalten
1.2 Zugehörige Dokumente beachten
Neben diesem Handbuch sind folgende Dokumente mitgeltende Bestandteile der
Dokumentation. Die darin enthalten Anweisungen und Hinweise sind stets
einzuhalten:
Für den Betreiber:
- Systemhandbuch Energieverteilsystem unimes H.
Für den Planer:
- Systemhandbuch Energieverteilsystem unimes H
- Hager-Kataloge zu Energieverteilsystemen mit technischen Informationen
- Komponentenauswahl, Listen und Fertigungszeichnungen aus der
Planungssoftware Wecom
- Leitfaden Projektierung und Bau von Schaltanlagen nach DIN EN 61439
(VDE 0660-600)
Für den Schaltanlagenbauer / Elektrotechniker
- Systemhandbuch Energieverteilsystem unimes H